*Dorsualvermerke des 14. Jh.: Privilegium domini imperatoris Henrici de confirmatione Creme et Insule Fulcherii et habebat bullam auream, ferner Exemplatum est. – Vgl. dazu auch Leoni, Repertorium 62 n° 107.*

5

(C.) x In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia<sup>a</sup> Romanorum imperator et semper augustus. x Eminentia maiestatis imperatorie cum omnium sibi famulantium obsequiis digna semper beneficiorum impensione consueverit respondere, ad eos tamen uberiorem liberalitatis sue munificentiam consuevit extendere, quos pre aliis purioris fidei ac ferventioris devotionis constantia sibi propensius et intensius reddit commendatos. Eapropter noverit universorum fidelium imperii tam presens etas quam successura posteritas, quod nos fidem puram et devotionem sedulam dilectorum fidelium nostrorum civium Cremonensium nostre ac patris nostri Friderici felicis memorie Romanorum imperatoris invictissimi exhibitas celsitudini diligenti circumspectionis oculo intuentes eis et comuni eorum damus, concedimus et confirmamus omnia iura, que habemus et nobis et imperio pertinent in castro vel pro castro Creme et eius pertinentiis sive in censu libre auri sive in expeditionibus sive in iurisdictione seu districtu et in aliis quibuscumque, et loca universa et iura, que habemus et ad nos pertinent in Insula Fulkerii et in aliis locis et eorum pertinentiis, que habebat vel habuit, tenebat vel tenuit prememoratum comune Cremonensium et Cremonenses ante reedificationem Creme citra Serium et ultra Serium, et ea, que tenuit secundum quod prememoratus pater noster illa eis dedit et concessit per suum privilegium<sup>1</sup>. Que omnia loca inferius scripta sunt, sive predicta iura consistant in placitis, bannis, fodris, collectis, molendinis, vadis molendinorum, piscationibus, venationibus, aucupationibus, pascuis, herbaticis, terris, aquis, redditibus terrarum vel aliis obventionibus, sive in expeditionibus faciendis, et sicut antedictus pater noster per se habuit vel per suos nuncios sive in quibuscumque aliis. Item damus eis, cedimus et mandamus omnia iura et actiones, que habemus et nobis et imperio pertinent nomine predictorum omnium, et damus eis licenciam et parabolam auctoritate nostra intrandi in tenutam, et privilegia omnia apud Papienses deposita<sup>2</sup> pertinentia ad Cremam, Insulam Fulkerii et ad alia loca infrascripta, que eis reddi fecimus privilegio nostro, ut eandem vim habeant et firmitatem, quam ab initio habuerunt, confirmamus cassantes scriptum<sup>3</sup>, quod Cremenses se de predictis dicunt habere, proponentes et confitentes neque nos neque sepedictum patrem nostrum eis hoc umquam concessisse. Ad hec prememoratis Cremonensibus licenciam damus in predictis locis castra et munitiones facere, ubicumque voluerint, inter Aduam et Oleum et incepta reficere et meliorare. Nomina locorum, de quibus mentio prehabita est, sunt hec: Azanum, Farinatum, Capraalba, Campesego, Terzolascum, Seregnanum, Albernegum, Pianengum, Vageranum, et hec sunt ultra Serium; Gabianum, Vidolascum, Casalum, Runcengum, Camisianum, Botaianum, Offanengum unum et aliud, Iosanum, Suaue, Madegnanum, hec sunt citra Serium versus Cremonam; hec autem sunt loca in Insula Fulkerii constituta: Palazum, Pignanum, Montes, Vaianum, Bagnoli, Cleuus, Cauregnanega, Palazanum, Credaria, Roueretum, Muscazanum, Montodanum, Riuoltella, Riuolta, Vmbrianum; hec sunt in Vaure: Cremosianum, Trescore, Casaletum, Bordenacium, Quintanum, Piaranega et Torlinum. Hec omnia loca et eis pertinentia cum aliis, que prescripta sunt, predictis Cremonensibus et eorum comuni damus, concedimus et presentis pagine scripto roboramus statuantes et imperiali edicto sancientes, ut neque archiepiscopus aliquis neque episcopus neque dux neque marchio neque comes nec capitaneus nec valvassor neque rector aliquis aut potestas aliqua neque consules aliqui nec civitas aliqua aut comune civitatis aliquod aut aliqua denique persona parva vel magna, secularis vel ecclesiastica huic pramaticae